第３回南奈良総合医療センター倫理審査委員会議事概要

日  時：平成３０年９月１８日（火）１６：１５～１７：００

場  所：南奈良総合医療センター１階大会議室

出席委員：下川委員長、小畠委員、堀口委員、岡委員、久保委員、南委員

欠席委員：川野委員、嶋田委員、鵜飼委員

■倫理審査申請の審査

 新規申請  ３件

受付番号 研究課題名 申請者 判定

２２

脳梗塞後における認知機能低下の予測因子に

関する前向き観察研究

神経内科

医長

小原 啓弥

承認

２３

南和地区における炎症性腸疾患診療に関する

調査研究

外科

医長

植田 剛

承認

２４

壊死性筋膜炎の起因菌となったコレラ菌の解

析

救急科

部長

植山 徹

承認

次回開催日 平成３０年１１月２０日(火)１６：１５～